

# Marian Rusecki

---

## Słowo wstępne

---

Biblioteka Teologii Fundamentalnej 1, 5-6

---

2006

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## SŁOWO WSTĘPNE

Z szerokim gronem ludzi zainteresowanych życiem Kościoła i rozwojem teologii w Polsce pragnę podzielić się kilkoma napawającymi radością faktami.

W ostatnim czasie w naszym kraju zaczęły powstawać stowarzyszenia zrzeszające profesorów i wykładowców różnych dziedzin teologii. Od 7 marca 2005 r. istnieje Stowarzyszenie Teologów Fundamentalnych w Polsce, posiadające zarówno akceptację kościelną, jak i osobowość prawną, zgodnie z polskim ustawodawstwem państwowym. Zanim powstało stowarzyszenie teologowie fundamentalni byli zrzeszeni w ogólnopolskiej sekcji, działającej pod patronatem Komisji Nauki Wiary Konferencji Episkopatu Polski. Celem Stowarzyszenia Teologów Fundamentalnych w Polsce jest pogłębianie podstaw wiary i ukazywanie wiarygodności chrześcijaństwa w świecie współczesnym. Pragniemy go osiągać między innymi dzięki corocznym zjazdom poświęconym najważniejszym problemom teologicznofundamentalnym, wspólnie opracowywanym publikacjom o charakterze monograficznym oraz wspieraniu badań naukowych z naszej dziedziny.

Wynikami swych prac chcemy się dzielić z innymi. Z tego powodu inicjujemy powszechnie dostępną serię wydawniczą „Biblioteka Teologii Fundamentalnej”, w ramach której – i pod auspicjami Stowarzyszenia Teologów Fundamentalnych w Polsce – będą ukazywać się opracowania monograficzne.

Z wielką radością przekazujemy w ręce Szanownych Czytelników pierwsze z nich. Nosi ono tytuł *Jana Pawła II inspiracje chrystologiczne*

i powstało – w zasadniczej mierze – dzięki wspólnej refleksji naszego środowiska, podjętej w czasie sympozjum, które odbyło się w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach w dniach 20-21 września 2005 roku. Publikacja ta jest hołdem złożonym Janowi Pawłowi II – Chrystologowi dziejów i Kolumnie Kościoła – którego nauczanie obfituje w oryginalne ujęcia najważniejszych zagadnień chrystologii, będącej pulsującym sercem całej teologii i życia Kościoła.

W imieniu całego środowiska teologów fundamentalnych serdecznie dziękuję Autorom zamieszczonych w tym tomie opracowań, którzy reprezentują niemal wszystkie ośrodki uprawiające tę dziedzinę teologii w Polsce. Podziękowanie to składam na ręce JE Kard. prof. dr. hab. Stanisława Nagyego. Słowa wdzięczności kieruję pod adresem Redaktorów tego tomu: Ks. dr. Krzysztofa Kauchy i Ks. dr. Jacentego Masteja.

Dziękuję Radzie Naukowej „Biblioteki Teologii Fundamentalnej”, w skład której wchodzi wszyscy członkowie Zarządu Stowarzyszenia Teologów Fundamentalnych w Polsce, a której przewodniczy Ks. prof. dr. hab. Henryk Seweryniak. Podziękowanie składam także Wydawnictwu Księży Sercanów DEHON i przekazuję je jego dyrektorowi – Ks. dr. Dariuszowi Salamonowi.

Ks. prof. dr. hab. Marian Rusecki  
Przewodniczący  
Stowarzyszenia Teologów Fundamentalnych w Polsce